### Respondetur

In Dracone innuuntur viri per ora vinorum famosi, quorum fama ad caelos usque peruehit, et splendore velisae sidera prouocant, sed non tam effluuntur in omni laudibus, quam sui vitij caelo offendunt, terroni cupiditatibus capti, et foede appetitibus subditi. Cauda eius trahebat tertiam partem stellarum... projectus est in terram. Monstrorum status abucholonosoni, <sup>splendore</sup> cum tot deliridis et preciosa calente lutei pedibus niamur ad ruinam. Examethem Beat. vinge. Luc. 1. abijt in montana cum festinatione. Ibi erat Sordet, qui dum de se dixit Ego sum uox, famam exiit usque ad astra; ne ergo uix famosus habitaret aliunde in tenebris culgo, a triumpho Maria alas, ueridarius sonant splendidi gratia. Iam uero in Abrahamo arena, et astra copulantur in gloriam; cum arena, quae in litore maris sunt, continua illatione undarum constantia, et nitore inclysae clarissimos dimittunt heros, qui de gloriose meriti nomine celeberrime ad astra accedunt. quemadmodum naves, quae de uicinis temporibus uentibus de arcuatum profunditate rursus ad caelos usque uolantur.

### Parallelum. 2.

Lucas. 7. v. 34. Noli flere... resedit, qui erat mortuus

Matth. 23. v. 45. Vidit eam plorantem... lacrymans est Jesus.

### Dubitatur

Quare uiduae Mariae sistuntur lacrymae, et in Betania lacrymae lacrimantur habere?

### Respondetur

Mel Heptacomitans  
adigit ad insanas  
Huius cum ante  
res Pompeianis  
militibus pro  
pinassent alien  
sa alienata tre  
conimdem coher  
te con enlerunt  
spato. l. 12. p. 372  
sic strenus heros  
voluptatibus engh  
beantur

In locis, quos  
in regione Mayo  
rum sunt eminen  
tiora referunt  
tre montes. cum  
ad mimum perue  
nitur caudat  
vox con futa mela  
manni ueristy meli  
andi; ad meclion  
increcit oumor del  
licat. Ad terram au  
duentur canentes  
Poana perinde, qui  
uicissent. C. 1. mas Alex  
agudcaul. l. 1. sym. 7.  
Per labores, et pugnas  
inor ad triumphos uol  
tuis gaudia uulno  
haberi. D. Evipora  
Epigram. 27.

Parallela Biblica

Precibus suis accessus  
 properavit sensu, et  
 suscitavit puellam de-  
 ficientem. Puella surge  
 et suscitavit eam iterum  
 lucis et vernacula ad-  
 egiat 25. Matth. 1. 10.  
 in claustris tibi quique  
 virginibus domine  
domine agere nobis  
 respondeat: claustris  
 sanua. Matth. 1. 10.  
 inuit per mortem, quae  
 per somnum. Virg. 1. 10.  
 quodammodo remedius  
 difficili a somno tre-  
 didant, quia male  
 mori levati. sed om-  
 nes dormierunt.  
 dormit uxor una du-  
 clentis, et dormierunt  
 fratres. De illa autem  
 puella de pueris domini  
 clausit: non est magna  
puella sed dormit. apri-  
ma pueri domini o-  
stendebatur, dicitur faci-  
litate suscitavit puerum  
et illis dormit

Sat datum erat lacrymis, ut quantumvis vitiosus excitaretur a vitio ad-  
 lescent; ne prodigat vidua flammam, vel una lacrymula extinguet iuven-  
 acris ardorem, et reaccendet ad vitam iuvenem. Ad Lazarum autem et they-  
 dalena tota eliquetur in flammam, et vel saluator ipse male fiat in planum.  
 quare? cum in iuvene mortuus perditus adolescens conatur, et in lazari  
 amicus domini non cum mortuus, quam dormiens consideretur. Lazarus  
amicus noster dormit. Ad solutionem dubij te lectur velim inuenitur;  
 non quia ad subtilitatem inuitem, sed ad morum eruditionem ut lenis  
 doctrinam proponam. Dico ergo pluri saepe stat a tepiditate, et dormitio-  
 ne vitio tepide iustum reuocare, quam a letargo culpas mortalis peccan-  
 rem excire. Apoc. 3. v. 10. scio opera tua, quia neque frigidus es, neque  
calidus: vanam frigidus es, aut calidus; sed, quia tepidus es, et nec frigidus  
nec calidus, incipiam te vomere ex ore meo. frigidus rigebat Petrus  
 cum ad palatij fornacem calefaciebat se: sed radius solis iudicia tactus  
 se eliquavit in flammam capit flere; ardens erat, et nimis calides mu-  
 en lanceas, quae aperuit domini laues, de quo ait Theophilactus. Com-  
phasa militis figura est romphasa versatilis, quae prohibuit nos a periculo  
 et tamen aqua de laesere profluenti, ignis romphasa facit exitum; ac  
 gladius, qui ex ore domini exibat, quasi vomeretur Apoc. 1. 16. Et de ore eius  
gladius utraque parte acutus exibat; ut poterit qui ad temperiam et calorem  
igni vitarant, et frigui aquae, effugerant

Parallelum 3.

Matth. 20. v. Potestis bibere  
calicem .. dicit ut sedeant.

Luc. 16. v. 24. Iningat extremum di-  
giti sui in aquam, ut refrigeret linguam.

Parua in magni  
 contonere pericu-  
 lorum est: garru-  
 orum semilla con-  
 tenta maximum  
 excitat in eorum  
 Martel. f. in Ept. 5.

In minimis  
 rebus saepe remag-  
 no deprehendunt  
 Seneca Ep. 120

Draco Librij  
 formicibus aratio-  
 le inuictis non  
 contonenda mi-  
 nima caliditate. Ab  
 ad Alex.

Dubitatur

Equare siti Ibedeorum totum requirit calicem  
 et Damnatu siti unam demtaxat guttam  
 desiderabat?

Respondetur

Si semel in aliqua imperfectione vini sancti, religiosi, qui sedent  
 ad hanc sitim pacandam, et ad hanc flammam extinguendam soluti-  
 mus totiens requiritur, cum vel gutta, cum ros exiguus calenti inqum-  
 tionis sicut sufficere ad extinguendam sitim vitiorum in peccante  
 quantumvis deperdit, et flammis inferi addicti. Dic ut sedeant. Medi-  
 tatio sessionem quorundam vinum religiosorum in ambitionibus  
 et perinde ad huiusmodi flammam extinguendam quot calices de vino  
 grati, requirerentur; cum pro depermissis videatur, et nulli medici-

tractatus miscellaneus

subiecta. Potesai bibere calicem. cum aliunde plurimas, et gravissimas secularium scandala minoribus adminiculis comparantur. Super, et scupuli non paucas classes contriverat, ac non pauciores inter minutissimas venas sceleris naufragium peremerunt. Et quo grandior moles est navis, si arena insidet, maiore aquarum visentium estur eget; ut de compedibus arenam solvant, et surgat. videntia in parallelo antecedenti

Parallelum. 4.

Psal. 102. v. 5. Qui replet in bonis desiderium tuum: renovabitur, ut Aquila juvenet aen.

Job. 29. v. 18. In nidulo meo mori-or, et sicut palma multiplicabo dies. 10. sicut Phoenix.

Quaeritur

Quare David vult renovari, ut Aquila, et Job vult renovari, ut Phoenix.

Respondetur

Aquila se renovat noxia de se proiciendo plumas, et David Rex renovaret regnum litterarum superfluas quatendo pennas; excutiat plumas rapaci aquila, et induat innocuas plumas columbae, quae dabit mihi pennas ut columbae, et volabo. sed quia non rari Principes in minimis non tam fideles columbae, quam laevissimi aquilae pennas habent, idcirco ipsorum arma non volant, sed ignominiose iacent. Tobias vero, qui deposito regio ornata seidit vestimenta sua c. i. nuditate virum religiosum professus non modo hos, vel illos inveteratas plumas, ut aquila decernit excutere, sed totum se renovare, veluti Phoenix, nam in nidulo moriens, non cadem, sed avis altera resurgit. venit Maria, et altera Maria id est, ut vult Chrylogos, altera spiritum, ac antea erat. Hinc dicebatur Septimus, qui audiens salvatorem dicentem. Multis passeribus meliores estis vos, exclamat si non et Phoenicibus nihil magnum; renovationem esse Phoenicis, quam Aquila malebat.

Themistocles  
Hydrophora Memphis imaginem elicitavit ex multis eorum qui aquam distinebant, ne in publicam videretur emanaret. Eluter hq in Them. vti nam Reges de his qui bona publica distinent multatibus Republica ardeantem parant.

Magnanimo non iniquitate mansibus clausis sed in totis orbis commercium emittimus. Seruilib. de tranquil.

Parallelum. 5.

Matth. 13. v. 44. simile est regnum caelorum thesauris absconditis in agro. quem qui invenit homo vendit universa, quae habet, et emit agrum illum.

Matth. 13. v. 45. simile est regnum caelorum homini negotiatori quae reperi bonas margaritas: inventa una Margarita, abijt, et vendidit omnia, quae habuit, et emit eam.

Et est nubes quae purpuram  
si verumque hominis; non  
rescindi calis, ut gressus  
hominis purpuram figantur

clausur at cali canus

Elias, dum impunitas  
scrubelis repagula  
obsecraverat. Sed adie-

bit sancti Bayniter  
Regnum calorum um  
pionur. Dum punit  
morum in pellucida  
Jordanis aquis effluit.

Ascendentem  
Dominum in calum  
Muber suscepit eum  
Act. 1. qui dixerat  
ut crystallus: missit  
crystallum suum; ut  
aqua crystallina redit  
viam. Non nisi cry-  
stallina puritati  
lanus calorum pa-  
tent.

Hac est unius  
prorogativa cali, ut  
nihil admittat non  
ab omni impunitate  
defaciam. Hoc indi-  
carunt illi, qui ster-  
culum exhibuerunt  
purgam, sed nunc  
elemum eis inibi esset  
ut exciperetur ab atri-  
cor. Zachab. 1. d. 1. v. 1.  
et ut. e. 2.

## Parallela Biblica

### Dubitatur

Quare tot sumptus prodegit instator in unione,  
quot impendit mercator in thesauro?

### Respondetur

Plausibiliter in thesauro acquisitione ditissima impendebatur  
summa bonorum; at negotiator quarens bonas margaritas,  
implacabilem invenit unionem situm, cum statim, ac adinvenit  
gemma, omnia prodegit bonis, ut emerit margaritam. Non com-  
plicita carperetur Cleopatra in eliquatione margarite, ac nim-  
bitur negotiator profusus in margarite aviditate. Verum enim in-  
stator nulla deliquit prodigalitate, imo maturam eluxit prudentiam.  
si veritatem oculi ad c. 21. Apocal. v. 21. Vbi in delineatione bea-  
ta dicitur duodecim porte effigiantur: et duodecim porte duodecim  
Margarite sunt. Nullus ergo thesaurus ditior, nulla gaza pudet  
pretio dignior, quam Margarita, si, dum Margarita emittitur, co-  
lum emporii aperitur. Et quo aestimabiliter pretio candor animo,  
et immaculus splendor vitae per margaritam dilucides admira-  
tes; neque alia via <sup>in</sup> canuos calorum <sup>procalit, decem</sup> aperiendas; inde duodecim  
porte duodecim margarite sunt sicut enim conchas haud mar-  
gariti gemmascunt nisi puri calorum rore; <sup>implant</sup> sic nisi mundi corde  
dicem non vedebunt, et omnes cali lanus, ut porte margarite, im-  
mundi corde clauderent. Clausus est lanus Mat. 23

## Parallelum. 6.

10m.

Numer. 23. v. 15. Cum Dominus  
occurrisset, posuisset que verbum  
in ore eius; ait: Revertere ad Ba-  
lac, et hac loqueri ei.

Isa. 64. v. 6. Et volavit ad me  
unus seraphim, et in manu eius  
calculus, quem foripe tulit de  
altari, et tetigit os meum

### Dubitatur

Quare divina verba componunt suaviter os  
propheta nequam, et Seraphicus ignis  
comigit acriter labia propheta  
sancti?

Respondetur

Deliquerat Isaias, quia tacuerat. Ua mihi, quia tacui non  
ausus acuminis correctionis pungere noxas maiestatis, ut ait hi-  
ronus uam mihi, quia tacui a reprehensione, vel repressione Oris  
Regi. cum quae labijs sermone defuisset zelus, labijs reclum ad-  
hibuit ignis. Et in manu eius calculus, et tenet os suum. At qui  
 rigida in igne cernitur medicina; cum in ore Balams iniqui  
 suavior processerit providentia. Nec ignis applicatur ad supplicium,  
 sed suavia verba apponuntur ad remedium. cum dominus oc-  
 currisset, potiusset quae uerbum in ore eius. Quare nequam Bala-  
mus sortibus lenitatem? Quare iustus Isaias obicitur tam  
severa medela? Mimirum, Isaias typus felicitis practicatorum  
 egregius lingua donatur long ignis, non proficit diuoraxat ver-  
bis, sed verba pruemat ignita, non ad blanditum aures, sed in  
 incendium corda hominum incendunt. Adert autem Balam,  
 miserandum iniquorum concionatorum exemplar, quod labijs et  
 uina verba pronunceret, sed frigido affectu profert, ut adnotavit  
 Abulentijs ibi g. 7. dicens: Quidam ponerat uermum in ore  
eius, id est solum in ore, et non in uoluntate; quia Balam  
loquebatur ista inuitis, cum deus moueret organa illius ad  
loquendum. Hi quidem similes coni sonanti, aut cymbalo tinenti  
 ut ait Paulus. Si linguis hominis loquar, et angelorum, charitatem autem  
non habeam, factus sum uelut os sonans, uelut cymbalum tinens. 1. Cor. 13.

Notandum est quod  
 dicuntur uerba  
 sapientium pungere  
 non palpare, nec  
 molli manu abra-  
 dere lacrymam, sed  
 errantibus cordes  
 panis annis doctores  
 et uelut, impere.  
 Si cibus igitur ser-  
 mo non pungit, sed  
 oblectationem facit  
 accipientibus ut  
 sermo non est de-  
 piciens. O. Augustinus  
 super illud Ezechiel  
 uerba sapientium  
 quasi stimuli  
 Recte sermone  
 torum uerba ser-  
 uilla appellata sunt,  
 quia eo, quod in  
 corde tetigerint in-  
 cendant. I. Gregorius  
 hom. 5. in Ezechiel

Parallelum. 7.

v. 27

Marci 6. Decollavit eum in  
carcere.

Genes. 41. <sup>v. 42</sup> Collo torquent au-  
ream circumpositit.

Dubitatur

Quare in palatio collum Baptiste adimitur  
cum in palatio collum duplex Iosepho  
detur?

Respondetur

Iosephi nomen significat augmentum. Sic D. Bernardus hom. 2.  
super Mittus. ubi ait. Augmentum non dubitat Ioseph interpretari

quemadmodum  
 luna, quo puerior  
 est soli, hoc minus  
 habet luminis illu-  
 gles pueris, aed  
 mitatis est ipsi, qui  
 pueri ab oriente  
 magni Principis  
 Pleni

Vir bonus etiam  
optime de Principe  
meritis vix prae-  
in iudicium, et ever-  
sionem effugere car-  
ceris, et alios cala-  
mitatis, et mini-  
mum vestri tui-  
nes auferat. Mim-  
belly v. Aule.

Sub malis vir-  
tutis velis est, et qui  
grati. aph qui esse  
Aule voluit eui-  
rant probitatem.  
lyphig in am. Aulis

Dum Psitta-  
corum vindex exul-  
tans phalana = vng  
sub alta nixus ar-  
dore excubat = so-  
lers qui vigili pro-  
spicit cura suis =  
Ne quod rapas au-  
cupes ludant manq =  
Sic unus amplis en-  
sulens Pastor gregi  
Somnus tuc her omnis  
Aula viget. causting  
l. 6 symb. 101.

Diu dedit  
oportere bonum  
virum a magna-  
tu diuidentem non  
dilectorem, sed clari-  
orem evadere. Str-  
baq ser. 49.

Reprehend-  
debat Christus d.  
magnificans tem-  
pli, qui dilator  
phylactinica, et  
magnificans tem-  
plum. Matth. quo-  
modo carperet mi-  
nimum dilatoris  
patrimonium, et  
magnificans fa-  
miliam?

Et Genes. 4. dicitur: filius accrescenti Joseph, filius accrescenti. Ex  
nomenclatura autem Joannis Gratia in religiois; hinc ad dubi-  
tationem componitur solutio, nimirum; In curvis regis, argue  
palatij gratia crebro divina decollatur: aule palatina plenum-  
que imminet gratia uigulo; vix limina palatij Petrus attingit,  
cum caelestem gratiam amisit. Ibi adum de incrementu terrae i-  
agitur, filius accrescenti Joseph, filius accrescenti, et quo au-  
ditus ingeminantur augmentum terrae, eo fatalius minuitur capi-  
te gratia caeli. Decollavit eum, scilicet Joannem, videlicet  
gratiam dei.

### Parallelum &

Genes. 40. 10. Videbam coram me Numer. 17. 8. Invenit germen  
vitem crescere paulatim in gemis se virgam Aaron.

### Dubitatur

Quare in Amygdalo restituitur in fuli

Minister Ecclesiarum, et in Vite

redditur palatio minister

Regis?

### Respondetur

Supereminere tenetur Præsul Ecclesie virtute, vigilantia,  
que adumbratur amygdalo; Minister autem Regis super-  
excellere debet amputatione palmium, que lucet in Vite.  
Crebro enim amputata viti pendit domino praeclus uberes,  
si enim luxuriaret sibi in propagine, telluri succos suggeret  
in ramos, racemos autem agricola denegaret. Sic Republica  
rite floreret, dum Amygdalus vigilantiam Ministris Ecclesiarum  
geminaret, et amputata viti immodicas pompas Ministris Re-  
gis adimeret. Ideirco Piricerna viti emblemata ad munia  
regia reddatur; et Aaron Sacerdos sub amygdali symbolo  
ad Pompeia in fulas remigret.

Parallelum. 9.

3. Reg. 10. 18. fecit autem rex Salomon thronum. Et duodecim leunculi stantes sup sex gradus.      Isais. 6. v. Seraphim stabant super illud: sex alae uni, et sex alae alteri

Dubitatur

Quare thronus sapientis Regis non plumis seraphinorum, sed leonum unguibus stabilizatur, et decoratur?

Respondetur

Salomonis prudentiam Principes edibunt, qui tam plumarum sapientia, quam leonum fortitudine thronos corroborant, et condecorant. Belle capitibus fluctuant plumae, pulchre lateribus ornant enses. Sine sapientia ad instar Andabatum certaretur; ceterum non desiderentur leones, secus currerent solia, et non desideratur robur leoninum; si gradus, quibus thronus nititur, non occupentur prius a plumis, sed delinibuantur etiam leonibus. Et duodecim leunculi stantes super sex gradus. Seraphim stabant, sex alae uni.

Lepidus in triumphu delectatur, quod clamorosa a Argum sibi in memoriam horridum, minus citra eum cu postea die ex parte laerit somnum ad septu sibi volucrum concurre. At illi draconem in longissima membrana circumdese laco, cuiusque corpore avertim abut se narrant. Plin. 10. 35. c. 44. Nimirum strigines litrans regnum turbant; et nimias pagor armenem litens obmutescere cogit: nihil nimis

Parallelum. 10.

Matth. 14. 30. Cum cepisset mergi... scus extendens manum, apprehendit eum.      Marc. 14. 67. Cum uelisset Petrum calefacientem se... neque scio, neque novi

Dubitatur

Quare derelinquitur Petrus ad flammam, cum eripzatur ab unda?

Respondetur

Cum arrogans virtutis propriae presumptio Petrum in periculum manu duxit. Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor. Matth. 21. cum defecit Petrus ad ignes. Calefacientem se... neque scio, neque novi. Calefacientem autem undas arrogantem sui

Multos impedit a firmitate prosumptio firmitatis. Nemo erit a deo firmus nisi qui a se ipso sentit se infirmum. August. de Verb. Dom. c. 14. ut in corporibus morbus segnitas et lassitudine praesentur: sic infirmus animus, pro quam opprimat malis prosternitur. Sicut aysed Enimvero in similibus

Humiles calas  
perunt, duse inter-  
ram deiciant. In-  
postri infirma ge-  
tunt, dem exol-  
luntur. D. Greg.  
l. 22. Moral.

exuens conscientiam, et in Salvatore affigens constantiam, ait Domine, si tu es, iube me ad te venire super aquas: et de diffidentia propriis constantia deprompsit securitatem in periculo. Et continuo Jesus extendens manum, apprehendit eum. Tamen presumptio superba laedit: et tantum humilis diffidentia prodest.

Parallelum 11.

1. Reg. 22. Vir senex ascendit,      4. Reg. 2. levavit pallium &  
et ipse amictus est pallio      lira, quod ceciderat ei

Dubitatur

quare cecidit pallium Eliae, et non cecidit samueli.

Respondetur

Quo plus spiritus intus alitur, plus nuditatis deformis conicitur, et minus pallioli adhaeret. Quia inerat Eliae spiritus, et cambres nullum in Elia pallium desideratur. Propterea custodes civitatis, dum spiritali vulnere cuspidem vulneraverunt sponam, sustulerunt etiam pallium. Invenerunt me custodes, qui circum-  
eum civitatem: percusserunt me, et vulneraverunt me: tulerunt pallium meum mihi. Cap. 5. Ubi senescit spiritus, et frigescit animus, unum et alterum applicatur pallium. Vir senex ascendit, et ipse amictus est pallio. quoniam nec vestimenta satis calefaciunt, cum spiritus iam nimio senio refrigerat. Et Reza vid senuerat, nunquam operiretur vestibus, non calefiebat 3 Reg. 1.

cum dilexisset  
suo... ponit vesti-  
menta sua. Ioa. 13.  
Ardor amoris non patitur asseantionem vestium. quo ardentior spiritus maior expulsiatio. Ipsi parus quidem spiritus habebat, cas ab Amno syno velle efflagitavit, unde sibi lepram agnovit.

Parallelum 12.

Beatus plaa  
de cuius domo non-  
quam vacuo sinu  
pauperiorum D. Am-  
brasio l. de effe.

Joan. 13. v. 27. Exiit et Jesus: quod factus, fac et tuus... Exiit continuo, cas ego exisset, dixit Jesus. Mente clausus erat filii hominis

Luca 12. v. Zachae festinans  
descende, quia hodie in domo  
mea oportet me manere

Dubitatur

quare festinatur subito exire a caravels, et ingressus Ambrasio in domum Zachaei.

Et contra simile est  
regnum inferorum  
hii. quos sap. dice-  
bam vobis (nunc  
autem fluedis) mi-  
nico crucis Christi  
quorum fine intenti;  
quorum deq. venient  
et gloria in confes-  
sione ipsius, qui ter-  
rena sapient. Phil. 3

quod acceptum mulier abscondit in farina sata tria. unde  
tam calorum incole videntur, qui ex amaritudine in furo-  
riorum, et adversitatum placidiorum sibi vitam concunant, eo  
spiritali dulcedine affluentia delibuti, eaque animi resigna-  
tione conditi, ut quid quid amarum, et felleum supervenerit, in  
suave, et dulce transfigurent. Et contra Peccator, sicuti mare ef-  
feruens eo amare cupilitatum desigunt, ut dulcia quaeque,  
et suavissima fluviorum flumina iugiter imbibant, continuo  
in amaritudinem misere convertant.

## Parallelum 14

Marc. 9. v. 25. Obmutescit, et  
exi de homine. et de corpore  
eum spiritus immundus, et ex-  
clamans voce magna exstabat

Matth. 22. v. 12. Et ait illi: A-  
mice, quomodo huc intrasti  
non habens vestem nuptialem?  
At ille obmutuit

quanti te fecit deus  
ex his quae pro te facta  
est, ignoscere, et appa-  
reat tibi benigne  
eius, non Angeli, sed  
homo factus est. d. Do-  
natus in Mena

Respondens  
Sob. ait: Vere scio,  
quod ita sit: et quod  
non iustificetur ho-  
mo compositus deo.  
si voluerit contem-  
dere eum, non  
poterit ei respon-  
dere unum pro  
mille c. 9. a. v. 1.

Argivum non-  
nullis et loquentem  
conversio laetitiam,  
vobis, inquit, perem-  
it mihi maledi-  
cendi, at mihi per-  
tem et vobis faci-  
endi male. Admo-  
nens non esse tutum  
eo maledicere irritare  
peribit a ludibri-  
quum est, quam  
male loqui. Plurim.  
in laem Angl

Dubitatur  
Cur Damon iussus obmutescere, exclamat, et homo  
rogatus respondere, obmutescit?

## Respondetur

Ex ore s. sobi dubio interlucet solutio, ait enim c. 9. v. 2. Vere scio  
quod ita fit, et quod non iustificetur homo compositus deo. si  
voluerit contendere eum, non poterit respondere unum pro  
mille. Ea sunt beneficia dei in hominem collata, congestaque,  
et ea est hominis erga deum ingratitude, ut cum vel ipse Damon  
querulus audeat exclamare, adhuc peccator teneatur erubescen-  
tia silere

## Parallelum 15

Juda. 9. Cum Michael Archange-  
lus cum diabolo disputans at-  
tereretur de Moysi corpore, non  
est auctus iudicium in ferre blaspho-  
mia

Job. 2. Tunc Raphael Ange-  
lus apprehendit Damonem,  
et religavit illum in desertum su-  
periori Aegypti

## Dubitatur

Quare Michael non audeat verbum percutere,  
quem audeat Raphael vinculis religare?

## Respondetur

Periculosum apud viros graves censetur, quod indecori verbis cum effrontibus, et procacibus contendatur. Inverecunde enim eminent verbis auclacibus, prevalent probris, profluvio dicendi, et aculeatis maledicentis. Eamobrem Michael non ausus mordacem diabolum verbis perpingere, qui perfecta probris ingemmatum regeret maledictum. Non est ausus iudicium inferre blasphemia. Nimirum enim laederet maister, Archangelus, si vicem Diabolus maledicentia rependeret; et parum Diabolus puniretur, si Michael verbis aculeatis illum laecideret. Prostat igitur manibus, quam linguas procaces castigari, catenentur ergo, et apprehendantur vinculis ferreis, non vero percutantur verberibus in honore. Sic Raphael Angelus apprehendit demonem, et religavit illum. Et quem proccit Michael draconem ad tartarum, non audeat perpingere verbis maledicti.

## Parallelum. 16.

1. Reg. 19. 27. Apprehendit summitatem pallij cuius, quo scissa est.

1. Reg. 28. 19. Vir semet accendit, et ipse amictus est pallio

## Dubitatur

Quare defunctus Samuel apparuit amictus pallio Sauli, qui samuclis vivo pallium dilaceraverat?

## Respondetur

Appropinquaverat Saul iam iam imminenti morti. Cras autem tu, et filij tui mecum eritis. Et quia minutias decursu vite impij conscientia negligit, ut gyantum spectum hora mortis instantis exhorret. Violaverat reverentiam Saul Rex, cum samuclis summitatem sciderat pallij: non videretur minutulus eremitatis pallij scissura; et tuum pallium imminet mensura amictus pallio -- apprehendit summitatem pallij. Non solum gravium, sed levium memorias momento murci verabit, et quae levia olim viderentur, tunc ut gravia saepe perpingent.

Michael, cuiusdam, qui multi in temperantia notus in istis, cum probris verat. Inquit mihi tecum, ait, certandi conclitio est. Nam et male auclere, et maledicere tibi facillimum simul, et promissimum est; sic et mihi maledicere in suavis indecoris, et insuetum est. Examp. 6. 5. High.

Eturvi enim, et non declitis mihi manducare. Sicut, et non declitis mihi potum. Quamvis tunc magis conveniam, aut sententiam? Matth. 25 Non solum operum celeria illi obicitur, sed minutia vel non animadverta, vel contempra.

Sage morbus qui dolore vacat est periculosissimus, ac fore periculosissima peccata, de quibus parum avata conscientia. Thriveri in High.

quomodo malum umbra corporis, sic peccatum sequuntur animas, et manifestum facinorum representant imagine. Max. ter. 27.

## Parallelum. 17.

Plus est occasum  
repellere, quam  
declinere principia  
ennodis, paret

vidimus  
stellam eius in  
orientem, et venim,  
Matth. 2. Cur de no-  
vo stella ad Magos,  
cum caeli ennar-  
rant gloriam dei

Psal. Quasi facili  
esset nova, lucem cele-  
re, ac diu sententia  
in analogia negi  
reparare.

quomodo po-  
test homo nasci,  
cum sit senex? dicitur  
Isa. 64. Mihi quis renas-  
ci fecit denovo non  
potest videre regni  
dei. Joan. 9.

Quasi sunt  
qui sicut Caleb di-  
cere possent esse,  
viris inveni in  
senecta, ac in ve-  
rentate.

Palatina puella  
ab Herode Rege eli-  
midium Regni in-  
rei extorquet, quod  
hostes extorquere  
non possent omni-  
Theodoret.

Sicut plus  
sugitur ab ambo  
histera amplexu  
robis firmisimus,  
quam ab hostili  
concussione ventu-  
rum, et tempta-  
tionem devertitur.  
Inimici eius dome-  
sticiorum

Cant. 5. 7. Tulerunt pallium  
meum mihi custodes mu-  
rorum.

1. Reg. 28. v. 14. Vir senex ascen-  
dit, et ipse amicus est  
pallii

## Dubitatur

Quare non permittitur pallium sponsae  
cum permittatur pallium Samueli  
tum viv, tum mortuo?

## Respondetur

In ablatione pallii ab sponsa renovatio spiritus ad-  
umbratur, ut interpretatur hic D. Ambrosius dicens:  
quomodo ergo infra tulerunt pallium, nisi forte, qua  
processu operis, sive fidei Ecclesia dum nudatur, adomi-  
no plus amatur, expolians se veterem hominem, ut  
novum induat. A senex autem pallium, sive veteris ho-  
mo ogra tollens vir senex ascendit, et ipse amicus pallii  
a iuvenula sponsa facilius auferatur, et novus amicus  
induitur. Unde si in iuventute pravum habitum non  
exueris, in senio non expolies. Expolians veterem hominem,  
ut novum induat. Phoenix est, quia raris, qui post phoeni-  
cis luctum existimet renovari

## Parallelum. 18.

1. Reg. 28. 4. Expolians se sona-  
thas tunica, qua erat inclutus, et  
declit eam David, et reliqua vesti-  
menta sua usque ad gladium, et  
arcum suum.

Joan. 19. v. 23. Milites ergo, cum  
enclifixissent eum, acceperunt  
vestimenta eius, et fecerunt qua-  
tuor partes, unicuique militi por-  
tem, et tunicam

## Dubitatur

An plus ab amicis, quam ab hostibus  
Principes expolientur?

## Respondetur

Milites hostes Christi tunicam, et vestes tantum sortuntur, cum salvatorem expoliant. David, autem, cui pro amore conglutinata erat anima Principe Jonathas, non solum tunicam, reliquasque vestes participavit, sed etiam gladium, et arcum obtinuit. Unde ad eruditionem politicam, non tantum hostes Reges denudat, quantum amicus interdum expoliat. Et quem semel amicus denudat, consequenter exarmat. Et reliqua vestimenta sua inquit ad gladium, et arcum. Quot quot enim Reges expoliati ab amicis, et Privati leguntur, tot exarmari deflorantur.

## Parallelum 19.

Matth. 17. v. 2. Desplenduit facies eius, sicut sol: vestimenta autem eius facta sunt alba, sicut nix.

Matth. 22. v. 2. Erat autem aspectus eius, sicut fulgur, et vestimentum eius, sicut nix.

## Dubitatur

Cur Angelus imitatus Christum candorem in veste, non imitabatur claritatem soli in vultu?

## Respondetur

Vires Angelice profectores impensam animam puritati incumbunt, quam caelestibus irradiationibus iripiunt. Malunt imitari Christum quoad nixem ad candorem conscientiae, quam transperre sibi radios solis ad maiestatem vultus. Si enim aliquando iusti, sicut sol fulgent, in conspectu dei, et non in conspectu hominum fulgent sicut sol, amantur: Unde vocabat Moyses faciem fulgentem, et legis tabulas expandebat, legibus potius, quam lucibus intus. Et seraphim velans faciem, quod is eam ad splendorem, explicabat alas ad puritatem: velabant faciem. Ecce tetigit hoc labia tua et auferetur iniquitas tua.

## Parallelum 20.

Lucas 10. 18. Videbam satanam sicut fulgur, cadentem

Matth. 23. Erat autem aspectus eius, sicut fulgur. Sedebat

Mulier amicta sole. Apoc. 12. Et n. Draco stetit contra mulierem, in radium quidem lucis amictu de sedentavit. Et in cantu gurgitur. Valerium mihi gal. tuum custodes. v. bi a Minimis in poliatu, que ab hostibus.

Pulchra et luma, e. lecta et sol. cant. qu. re maluit pulchritudinis, luna, que solis quippe per audior candore, quam claudibit. Ista an m. m. m. m. regula dedit corona, amictus, et calcamento stelle per et elegit puritatis vilitati induere. Apoc.

Non per zodia. cum splendori soli sed per candorem nivem vultus pinguntur heros nix argentea ita ad gloriam. Candorem fatu, virgine possit nisi lampada in vigilanti, et deo devotio in dormientes in calidam am clausam impigerunt. Clausa est ianua Matth. 25

## Dubitatur

Quomodo fulgur in Satana cadit, fulgur  
que in Angelis se deat?

## Respondetur

Et qui adinstar Dæmonis est, celestibus nōtitijs irra deat, et  
qui adinstar Angeli vivit, divinis monitis eruditur. Hoc tri-  
men discrimine; quod obstinata peccationis malitia tam cele-  
riter celestes illustrationes a se repellit, quam festinanter in  
tenebris ipse ruit. Videbatur Satanam tanquam fulgur eaden-  
tem quo velocior illustrationibus restitit, eo fulgurantior in tar-  
tara concedit. Unde sicut fulgur cadit, qui tanquam fulgura  
divina monita fugat. Caterum conscientia Angelica vel fulgu-  
rantes, et quasi transeuntes cali irradiationes sistit, et seclere  
cogit, dum animatus excipit celestia monita, et constanter exequi-  
tur divina iussa. Erat autem aspectus eius, sicut fulgur. seclerat

## Parallelum. 21.

1. Reg. 17. Percussit Philistea-  
um in fronte, et infixus est la-  
pis in fronte eius

Daniel 2. v. 34. Abscissus est lapis  
de monte sine manibus, et per-  
cussit statuam in pedibus

## Dubitatur

Cum in utroque, lapidum iactus divinus eluceat  
impulsus, quare unus volavit ad frontem,  
et alter irrepit ad pedes?

## Respondetur

Fortan sic accidit, ut superbia humana sine pedibus, et sine ca-  
pite delineata truncas dignoscereat ignorantia un disparate  
sin pries, mica lera. Vel cum status caput aureum irradiaret. Hu-  
ius statera caput ex auro optimo erat, et pedes ex luto, et ferro con-  
starent, aliunde gigantis cassus ærea super caput eius rigebat, non  
solet intendi iactus in aerum ad percutiendum, sed ad lenocinan-  
dum. Vbi capita fulgent aurea non timent lapidum iectum. Denique

Et apparuerunt  
illis disperdere lin-  
guas tanquam ignis,  
sicut quæ supra sin-  
gulos eorum. Act. 1.  
v. 8. Ibi sessionem  
fecit inspiranti ce-  
lesti, secus accidit  
gratia celesti. Et des-  
seminat, aliud ceci-  
dit secus viam, et  
conculcatus est, et in-  
luentis cali comede-  
runt illud luc. 8.  
quod sic interpretat,  
et ipse dicit, et sic  
est autem hoc pœn-  
bolen. semen est ver-  
bum dei: quod autem  
secus viam, hi sunt,  
qui excipiunt, deinde  
venit diabolus, et ad-  
dit verbum de conte-  
eons. sicut fulgur  
transijt non sedet.

In vite dicitur  
paulans concorsu et  
in carnis a volucris  
cali cogitari et pœn-  
videm hoc thera-  
thum.

Vale Satana do-  
minus, dixit Deus;  
et vale Satana do-  
minus, dixit de-  
moni: vbi qui pro-  
meriti inflexat  
pœnna; sed tamen  
nec hoc discrimine  
ut Domi culpa sup-  
plicium effluent  
remedium, et de-  
moni dumtaxat  
infixum sit ut sup-  
plicium.

Censeo; quod lethale vulnus in capite desperatissimum innu-  
it gigantem; sunt enim supplicia temporalia quae procludere vi-  
dentur ad aeterna tormenta. Percussio autem pedum straxe, quia  
levis plerumque vulnus infligitur pedibus, non tam supplicium innu-  
bat, quam remedium significabat. Lutum, et ferrum in pedibus erat  
crimen, iaculi lapidum tum fuit imposita poena, tum adhibita medi-  
cina; ut cernere est in renovatione statuae. fecit Statuam ac-  
cream. In felix qui puniatur dumtaxat ad supplicium exequendum, et  
fortunatus, qui castigatur ad remedium applicandum.

Ultima tribulatio  
multas tribulatio-  
bus provenit, cogit  
exhibere, quae  
proveniunt, im-  
cantur male pe-  
petua, quae sub-  
quuntur. Et ut per  
bella, et seditiones  
non statim finit,  
qua multa diuina  
mala praecurrere  
ut malum valeant  
sine fine numerari.  
D. Greg. Hom. 8. c.  
in Evans.

## Parallelum 92

Exod. 3. 2. Apparuit ei Dominus in  
flamma ignis

3. Reg. 19. 12. Post commotionem  
ignis. non in igne domus

## Dubitatur

Quare Deus annuit Moysi apparere in flamma  
et renuit Eliae apparere in igne?

## Respondetur

Divina Domini clarior elucet providentia, cum varis generis ho-  
minum aptius se accomodat dispositio. Ignis satis virque ardebat  
Eliae, nec igneum Dominum requirebat, incinereseret orbis virque,  
si Elia flammis adderentur ignes: hoc illi vox inerat. Descendat ignis  
de caelo, et devoret a Reg. c. Unde in auribus tenui? Deus Eliae apparuit: sibi  
lucis aure tenuis; ut zelus temperaretur exardens. Zelo relaxatus sum pro  
domino. Atque zelus Moysi educendi de Aegypto populum, cum reperet  
in tergiversationibus flammam, et ignem Domini requirebat. Apparuit  
et ei Dominus in flamma ignis. Unde ad prudentiam optimi regimini  
spectat, quod pro generis varietate variis gubernatori facies mu-  
tentur. Eamdem Paulus omnibus omnia fiebat gauderet, cum  
gaudentibus, flebat cum flentibus. Et talentorum Evangelicis distri-  
buitur cuique secundum propriam virtutem, et secundum proprium  
genium talenta vana distribuit

Si qui equi, ele-  
phantis, camelis,  
alijs pecanimilibus  
possunt, observant  
diligenter, quibus  
illa rebus obsec-  
tant, et mulcitant  
in qua vixit, quibus  
tuncantur, non  
mo que specto illi  
persequuntur haec  
vixit: quo magis  
idem presendum  
est ut, qui homi-  
nes regunt. Nemo  
in Tacit. l. 2.

Summa Reipubli-  
cae perniciosa officio  
et munia tollunt  
non sapienter An-  
sthenes dicebat Ath-  
enensibus multis ab-  
surdum esse ei com-  
mendare Pompeium  
cum, qui gubernan-  
di artem non tunc  
quis si alius pro  
equo adhiberet artem  
Laon. l. 6. c. 4.

Argentum cum sit  
conclulum, nigri-  
tamen dicitur linea  
ut stannum: ita  
quorumdam alia  
speciem, alia  
facta. De rem. in m.

pro dicitur  
in dicitur

Smp. post quos, se-  
natores omnes in  
curiam vocasset,  
egressus, ut ante quos  
ingredierentur, duas  
res deponeret, sci-  
licet simulationes,  
et dissimulationes.  
Nam quos res est,  
qua homines deci-  
piant magis, quos  
scelus cogit et est.  
a tuus dicitur. De rem.  
De rem. in m.

Joan. 19. Exiit sanguis, et aqua Cant. 5. 10. Candidus, et rubicundus

Quaeritur

Quare ex corde prior exiit rubor, quam candor,  
et de facie prior candor, quam rubor  
dicitur?

Respondetur

Si versaretur inter Politicos quaestio, obvia quidem appareret  
solutio, inter quos plerumque cor, atque facies dissident, nec  
eodem effugiantur colore, sed inverso ordine facies nitet, et cor  
rubescit. At in summa Christi. d. veritate (Ego sum veritas) ardua  
videtur quaestioni inesse expeditio; facili tamen invenitur, si res  
impense notatur. Nimirum, cum prior dicitur e corde Salvatoris  
sanguis, quam aqua, fluxisse, aqua proximior cordi monstratur  
qua dum posterior exiit, cordi vicinior aderat Exiit sanguis,  
et aqua. Et inde vultus, et cordis consonantia proclarius cer-  
nitur, siquidem candor aquae, respectu cordis consonat cum co-  
lore candido priore in vultu Candidus, et rubicundus. Et quod  
locabatur in corde, ita locatur in vultu. O vitam sic respon-  
derent mortalium pectora, et facies!

Parallelum. 24.

Ecclesi. 49. v. 8. Homines divites Prov. 31. v. Fallax gratia, et  
in virtute, pulchritudinis stu- vana est pulchritudo  
dium habentes

Quaeritur

quomodo laudatur virtus in studio pulchritudinis  
cum vituperetur pulchritudinis Vanitas?

Respondetur

Tunc virtus digne pulchrescit, cum a deo impense in exornanda  
virtute incumbitur, ac in sollicitanda pulchritudine impenditur.

ac sicut pulchelle nullum in vultu navum patuntur, nullam in facie maculam permittunt; sic studiosi virtutum nullam in virtute maculam, sive imperfectionem sustinent. Absalon decursum nimer: a vestigio pedis usque ad verticem non erat in eo ulla macula 2 Reg. 14. Inde sœdiota virtutis pulchritudinem virtutis sponsa dicitur cont. 4. 7. Tota pulchra es amica mea, et macula non est in te

In speculo te contemplare, et si pulcher appareas, ea fac, que decet pulchritudinem virtutis, sicut, ut pulchritudinem vacat. Antim. et Alex. ser. de pulchritudine.

Parallelum. 25.

Genes. 35. v. 19. Mortua est corgo

Rachel. crexit que Jacob titulus super sepulchrum eius

2. Reg. 12. Monimentum nominis

mei, vocavit que titulum nomine suo: et appellatus Mamus Absalon

quis quæ gravi morbo correptus tabulas testamenti conseribit, simili est ysi, qui marini fluctibus vehementer agitantur, tam primum excipiunt nautica instrumenta debito ordine tractare. Aristoteles apud Mirrabelus.

Dubitatur

quare Rachelis titulus in monumento ignoratur, et Absalonis titulus per ipsius manus in dicem usque noscitur?

Respondetur

In sacra pagina utilis aperitur solutio. Porro Absalon exercebat sibi, cum adhuc viveret, titulum. Post mortem vero Rachelis eius sepulchro titulus fuit erectus, et licet amantissimus Jacob titulum crexit, adhuc erectio tituli imperfecta manet, quatenus inscriptio tituli deliterat. Titulus autem sepulchri Absalonis est fultus, quia Absalon exercebat sibi, cum adhuc viveret, titulum. Ergo dum viveret, summa testamenti adimpleatur; quo post mortem raro, aut perperam adimpletur, quantumvis diligentissimis, et amici committatur.

Declit Abraham cuncta, ipsa postde rat Isaac filius autem concubinarum, largitus est munus: separavit eos ad Isaac filio suo, dum adhuc viveret. Gen. 25. dum adhuc vivit adimple testamentum ne adimplendum detinetur testamentum.

Parallelum. 26.

Joan. 19. v. 28. Cum accepisset setq. accutum, dixit: Consummatum est

Matt. 21. v. 29. Plectentes coronas de spinis posuerunt sup caput

Dubitatur

quare, accutum apus consummavit, et coronas spinarum non coronavit apus?

Respondetur

Ter de amore Peni  
 periculis fecit chris  
 amor me. Et conti  
 stans est demus,  
 quia dicit et terio:  
 Amas me Joan. 21.  
 17. Et quare non est  
 constrictatus in tri  
 bore passus in mon  
 te notam? Non scie  
 bat quid diceret  
 quia acing pungebat  
 vulnere amoris  
 intellectus. sciebat  
 quidem si vere a  
 mareti, omnia do  
 cendus: spiritus ame  
 ri docebit vo om  
 nia. Et contra Mun  
 dani homines negligunt  
 notam voluntatis, et  
 non pariter nos  
 in vno in pectus. qui  
 dixerit Bacha &

Sapientia genita in capite pungebatur, spiritus sanctus, sed  
 Amor in lingua amarescebat; in lingua enim divinus Amor de  
 scendit. Nec cedit punctionibus intellectus, et amaritudinibus cedit  
 voluntas amans. cum dilexisset suos, in primum dilexit eos Joan. 13. que  
 si posterior e vita discessum volentis, ultimus abiturus e mundo d  
 mor cum accepisset Jesus acetem, dicit: Consummationem est. Et quid  
 quid contra dilectionem militat, id maxime Christum de medio tollit  
 Et sic potest intelligi, quod ait Salvator Luc. 12. v. 10. Et omni, qui  
dicit verbum in filium hominis, remittetur illi; ei autem qui in  
spiritum sanctum blasphemaunt, non remittetur. Ac si minus gra  
 vis esset sapientia latio, quam voluntatis inveni, et gloriatur po  
 nis de celsitudine amoris, quam de maiestate mentis

Parallelum. 27

Prov. 30. v. 22. Stellio manibus ni  
ntur, et moratur in oculibus regum

Mat. 2. v. 9. Stella antecedit eos  
usque dum veniens staret super  
ubi erat puer.

Manibus nititur  
 stellio, nos manibus  
 pecuniis liberalibus  
 immundo immundi  
 candidati scandunt  
 vernice palatii, et  
 agrici sublimorem  
 dignitatis: tam non  
 porflat alius favor,  
 pau unig aurum est  
 ut bilax in  
 cam vergit partem  
 unde plus accipit:  
 sic quicquam nune  
 huc, neque illi fa  
 vent, qui pluri  
 mum dant, non  
 ceteris causa sit  
 optima. Remon  
 in similibus.

Quabitur  
 quare stellio moratur in palatijs, et stellati  
 Reges morantur in praesepijs?

Respondetur

Si res moraliter perpendatur, venenatae lucent stellae, quae ambi  
 nosis ducunt ad palatia Regum, et fortunatae, salubresque irradiat  
 stella, quae Reges ad praesepe Christi ducunt, ad contemptum saeculi trahit  
 stellio moratur in oculibus Regum. stella venenifera cometas facta  
 lem lucem emittit. Ex quot stellae in palatijs nuper bonigrie lucentes  
 detinent in cometas lethales in venen stellae, sed stellio dicitur mo  
 rari in regalibus aulis. Si autem politerie parallelum punderetur.  
 qui manibus, id est favoribus nititur, et stellarum influxum sentit plu  
 sibilem, et in oculibus Regum mansuorem fugit illudrom. stellio manibus  
nititur, et moratur in oculibus regum. Si autem manus, id est favores  
 humani desiderantur, quantum vel clamorem affulgeat sidus, et regi a  
 merita clament, non ad regiam, sed ad stabulum mundum, explodet. Apie  
 sanensis, h. stellio, veluti manibus quibzdam regendo, suis que stellulis lucentis  
 conspicuus est

Tres sunt mu  
 nerum acceptiones,  
 quibus contra iustitias  
 humani vanitatis mi  
 litat: nempe favor am  
 erians: adulatio lau  
 dia, et corporalis accep  
 tio muneris. factus  
 autem pervertit animi  
 rei corpora munere

Parallelum. 28

Luca. 1. 17. Manus Domini erat cum illo

2. Reg. 18. Appellatur manus Absalon monimentum.

Quaeritur

Quare Manus Domini notavit orientem, et manus Absalon indicavit occiduum?

Respondetur

Manus Regum, id est fauores humani non tam ortum indicant, quam occiduum; plures deducunt in finem, quam e finere restituant in lucem. Non tunc adnumerantur manu Principum elevari in alium, quam deici conuenitur ad unum. Manus Domini Absalon rite monimentum delineatur in cumulo; ut moneatur homines, qui eandem tendunt fauores Principum. Appellatur Manus Absalon. Vbi autem dicitur: Manus Domini erat cum illo, id est fauores caelestes Orientis monstrabitur Ioanes, et ita crescens, ut inter natus mulierum nemo surrexerit maior. Eandem 4. Reg. 20. Maluit Ezechias solem retrocedere ad ortum, quam soli cessionem accelerari ad occiduum. cum in Occiduum gratia humanis odoraretur fauores; et in fauore Orientis gratiam sentiret caelestem. Et ait Ezechias: prele est umbra crescere decem lineis: nec hoc volo, ut fiat; sed ut reuertatur retrorsum decem lineis gradibus

Parallelum. 29.

Job. 10. v. 2. Manus tua fecerunt me, et glanauerunt me totum in circuitu

Isa. 40. v. 12. Cui appendit tribus digitis molem terra.

Quaeritur

Quare Deus in uno Jobo formando utramque manum insumit, cum in tota mole terra tres digitos solum impendat?

Respondetur

Estimabilius ponderis apud Deum consistit unius fabrica uestri, quam totius opera mundi; inde utramque manum adhibuit perfectendo sanctitatis tibi. Manus tua fecerunt me; cum uno, vel altero digito

UVA. BHSC

Est autem Inchoatio  
quodam praecipui  
colori in firm man  
ti serpentis, qua  
rum rem prorsus  
moriendum sit.  
Ita habent Princi  
pum quorundam  
Aula, quod alle  
ctet, sed oculi  
tant heretice ve  
nenum, in caest.  
Pleniq.

Aula cadem est  
omnino felix, que  
mobili auro —  
blanatur, sed post  
morelet, seu ser  
pius aul. n. n. n.

Regum sollicita  
quicumque senesit  
in aula — tu put  
aut semper pericula  
est miser.

Vidimus stellam  
cui in Oriente, et  
venimus ad orientem  
minum. Matth. 2.

Simile est regni  
caloris, grano si  
napi. Matth. 13  
cuius grano minimo  
inquis gradus unq  
divina gratis iura  
omnes in regno  
adhibetur calo  
rum tota conuexa  
gramm hucum  
di nonidem capi  
unt. Pleni christi  
stetit unq granu  
gratis, que tota  
fabrica mundi  
Ipe dicit ut p  
sunt, ut vno gra  
tis amittit hominib  
regno, et vna  
gutta sanguinis in  
domino corpore  
non reparat, sed  
sanguis, et apper  
vos sanguinis, et

## Respondetur

Pellicani amor erga prolem insumitur in reparatione vite post mortem. se vulnerat dum sensit nato uiciso, utque dum pulli parentum perfusi sanguine reuiviscunt. Aquila autem cautiore studio suos prosequitur filios, dum preservationi pliorum impone incumbit. Sicut aquila provocans ad volandum pullos suos, et super eos volans expandit alas suas, et assumpsit eum, atque portavit in humeris suis. Et ut præservet pullos a ictu, ipsa sagitta cupidis se obicit, ut adnotat & Lyranus, dicens: quando Aquila vult transferre pullos suos de loco ad locum, portat eos super humeros suos quia non timet a parte superiori, ne emittantur sagittæ. Hinc colligitur non datur Maria pellicani pennas, quia non succitavit scissam culpæ salvationi sanguis effusus, sed datur sunt aquila alba, quia præservavit incolumem sanguis Christi, cum fuerit tot sagittis effusus, ut Maria a sagitta volante præservaretur.

Pellicanus cum apprehendit mortuos pullos in sublime volat, et alis latera verberans, quous sanguis exeat, quom ubi per nubem instillaverit, pullos que perfecerit illos exeat. 2. Maxm.

## Parallelum. 32.

Apocal. 1. v. 16. De ore cui gladius utraque parte acutus exibat.

Apocal. 5. v. 6. Vidi in dextera sedenti supra thronum librum.

## Dubitatur

quare liber non ruminatur ore, et dextera non regitur ensi?

## Respondetur

Sic fore videbatur, ut liber commederetur. sic enim Ezechielis visus c. 3. Comede volumen istud; ori ergo tradatur liber, et gladius dextera commendetur. Unde videtur inverti ordo, dum gladius ori, aptatur De ore cui gladius utraque parte acutus exibat, et manus liber committitur. Vidi in dextera sedentis supra thronum librum. Verum enim optimus ordo, et aptissimus positurus cum libro, cum gladio datur, ut ad signum fieret, quod vixit Respublica calidus efferebit, cum adstet vigor in lege libri, et vigeat prudentia in regimine gladij. Eam obrem locatur gladius in mansione libri, ut ibi dicat prudentiam; et liber ponitur in mansione gladij, ut legi adhibeat vigorem; arma enim sine consilio abeunt in furvorem, et leges sine coeiva virtute desunt in despiciendum. Si moralibus

Milonem frontis columna in contubernio Philosophorum vicinam manente, in eius subitu locum. Itaque et reliquos servasse, et se ipsum subduxisse. Strab. l. 1. Dum enim ardet animas sapientiam et leges fovant, se ipsa pariter protegiunt. cum simul armis et legibus quasi duplici custodia innitantur imperia.

Arma cum legibus duo sunt, quae ad Respublicam gubernandas aptissime putantur. Hist.

dubium paralleli solvatur; conseo dicendum ita orationem et mortificationem exercendam, ut oratio non remaneat in ore, sive subsistat in mente, sed descendat ad manum, fiatque practica, dum ponatur liber in dextera; et mortificatio collocetur in ore, ut sine consideratione, et rectitudine non exerceatur

sicut vitula coxi-  
nea labia sua  
cant. 4. Sanguini-  
um mortifica-  
tionis cingulum  
orationem spondis  
comitabatur. In  
siq potest contra  
Dicitur Remuner  
contra.

Parallelum. 33.

Isaia. 6. v. 2. Seraphim stabant su-  
per illud: sex alae uni, et sex alae alteri  
duabus velabant faciem eius

Apocal. 5. v. 6. Agnum stantem  
tamquam occisum habentem cor-  
nea septem, et oculos septem.

Quaeritur

Cur Deus, ut Agnus, ingeminat oculos, et, ut Dominus, oculos sibi velat?

Respondetur

Cum in Agno mitis describitur, et mansuetus describitur, oculos multiplicat ad condonationes; oculos septem. Cum vero, ut Dominus, quasi cogitur flammeo carbunculo polluta labia Isaia purgare, avertit oculos videtur, ne videat supplicia: duabus velabant faciem eius... et in manu eius calculus, quem percipere tulerat de altari, et tenget os meum. Misericordiam cum polleat genio Divinitus exoculata videtur ad obtinendam, cum Agnus moriturus ad beneficentiam.

Multum est profe-  
cto magnificentia  
atque gloria, mul-  
to eius concurere  
posse, quam occidere  
Xiph. Ceteri Aug.

si prius impi-  
mis; nam cum  
vincamur ab om-  
ni munere sola  
Deus aequat elemen-  
tia nobis. claudius

Appendix

Apocal. 5. v. 6. Agnum tamquam  
occisum habentem oculos septem

Joan. 1. v. 29. Ecce Agnus Dei, ecce  
qui tollit peccatum mundi

Quaeritur

quare plures oculos dicitur habere Divinus

Agnus, cum adest occisus, ac uermis  
est sanus?

Respondetur

In multiplicitate oculorum ingeminas sollicitudines agnoscit  
gubernis. Nil rem acrius pungit; et nil acerbius sauciis quam  
pluralitas sollicitudinum, et curarum. Si ergo quotquot in Agno

sollicitudines dicitur  
quasi solere etiam  
in quam rem solli-  
cet aliquis ex qua-  
dam solertia ani-  
mi velox est ad  
prosequendum ea,  
quae sunt agenda  
sicut li. Etymol

oculi adaggerantur, et sollicitudines congeruntur, inde uereme-  
 ritu tanquam occisus depingitur Agnum tanquam occisum ha-  
 bentem oculos septem, i. e. rite sanus ostenditur, cum sine ore occu-  
 lis demonstratur. Ecce Agnus Dei. Non tam carceribus, plagis, uir-  
 gis, et innumera bilibus laboribus Paulus ingemiscit, ac sollicitudinis  
 pondere gravatur. 2. ad Corin. 11. Innotuit illi, quae extrinsecus sunt, in-  
 stantia mea quotidiana sollicitudo omnium Ecclesiarum. Qui in primo  
 uulnere quasi extrinseca respicit, uulnus autem sollicitudinem animi  
 sauebat.

Instantiam  
 quatuordecim, u.  
 licetud omnium  
 Ecclesiarum 2. ad  
 Corin. 11. 28. Hae  
 quae corona la-  
 borum sunt ab  
 Apostolo recenset.

Parallelum 34.

Marc. 6. v. 49. Putauerunt phan- Daniel. 3. v. 93. species quatuor simi-  
 tasma esse li filio Dei

Dubitatur

Quare in uindis filius Dei existimatur phantasma,  
 et in flammis angelus censetur filij Dei?

Respondetur

In graebat tempestas, intumescerebant fluctus, fremebant venti, et  
 iactauerunt discipulorum nauicula. Erant quantum cunctis hebetantur  
 sensus in extremis periculis! et excecantur mentes in uoluis discrimine.  
 Non enim assolet notitia dei occurrere, sed phantasmata solent obui-  
 ci. quantumvis imago cunctis proponatur, et ad diuina periclitatur  
 excitetur, turbulenti alijs cogitationibus uerbatur, et periculis phanta-  
 smatibus deterretur. Putauerunt phantasma esse. Hoc animaduertant  
 qui, dum uiuunt, <sup>immuni de legi, nequam, et impugnant, ueluti</sup> monita caelestia frustulant, et uana spei ad blandi-  
 untur, dum in extremis inire gratiam cum deo praesumunt, et tunc e-  
 se salutis aeterna negotia componere sibi promittunt. Qui autem serc-  
 na aetate statione, salute ualens, et sanitate pollens intendit in An-  
 geli monita, incognitionem filij dei de uenire meretur. species quar-  
 ti simili filio dei

cum uoluis li-  
 serimini tempus  
 aduentat, in solli-  
 citudinem uera  
 felucia est. curtiq  
 l. 3. Plures us e  
 periculis maxime  
 euaserunt, nisi tam  
 tempore de descegi-  
 tasse palam confetti  
 sunt, conseruatio-  
 ne aborti, et soli-  
 citudine propter  
 opprobri

grauum suffu-  
 carum spinis dedi  
 saluam in tyrum  
 morientibus rudi  
 que negotiis parti-  
 ne suffocari. idq  
 ptingit iactum di-  
 uitiarum, amittis  
 filionum, carnis  
 agriuelinis, et nu-  
 sui quos deo puer  
 conseruatis

Parallelum 35

Parallelum 39

4 Reg. 20 v. 9 Revertatur retrorsum Ioan. 11. v. 9. Respondit Jesus  
decem gradibus non ne duodecim sunt horae diei!

Quaeritur

Quare cum duodecim horas diei assignaverit Christus  
decem duntaxat horas elegerit Eschias?

Respondetur

Chorus Rex  
Periarum machinas  
proxit: in quos cali  
effigies, asomungu  
conversiones cum  
scymigens Angles  
adstantibz admira-  
bili spectaculo cer-  
nabantur; tum in-  
bris fluere, premi-  
care fulgura, non i-  
traa megre; iysco  
emmers in medio  
quasi deus humanz  
spectat omnia  
Cecobeng.

In horologio Christi duodecim horas sortitur <sup>diei fortunata</sup>  
Mimirum diei pleni, hora iusta, luxque perfecta in Christo solus  
adveniuntur. Quare D. Aug, in Psal. 26 ait: sacramentum magnum  
huius duodenarij significatio est numeri. Eschias autem quantumvis  
inhans saluti perfecta, incubuerit pariter diei plene, cum tamen  
linea diei per gradus horologij Achar, forent notanda, inde duodeci-  
ma hora plenitudinem, perfectionem que nequibit attingere. In  
horologio Achar. Etenim etsi caruerent palatia, et Principes in vo-  
luptate, utcumque se effuderit in delicias, non plenitudinem ex-  
perienter, nec ad saturitatem devenient, sed vacuitatem admiran-  
bunt. Vanitas vanitatum, et omnia vanitas. Eamobrem per  
dierum numerum Interpret clarus somnium Joseph computavit  
et felicitatem Pincernae, et infortunium Pistoris Gen. 40 Tres dies  
adhuc sunt: post quos recordaberis Pharaoni ministris tuis... tres ad-  
huc dies sunt, post quos auferet Pharaoni caput tuum. Pincerna autem  
felicissimos sensit dies, dum ad vitam Dominicae Passionis (ut vult  
Liranius) succum iubilationis potavit, et plenam letitiam sedit; cum  
in deo solum perfecta voluptas decur. Pistor vero in faustis potuit des-  
dem cupidij seculi declives non adimplere ventrem Indigus potuit, cran-  
enim canina plena foraminibus. Praterquam quod aves comedebant  
ex illis, id est demones (ut ait Hugo Card.) Demones enim et proprias  
ad vitam, et voluptatis simul evacuans. Hoc sic novem sacra <sup>spiritu</sup>

que obliu seculi vana gaudia, et vel paterna domus selecta  
 mentis innata fastidiosa ad meridianas sporti illecebras intendebat  
 cant. 1. 7. Induca michi, quem diligit anima mea, ubi placeat,  
ubi cubet in mendie. Dies enim cupiebat videre bonos, dum ad  
 meridianam lucem, horam duodecimam discupiebat, et in  
 chmris d. inuengabat, ubi die plenus, et lux purissima, ut pote  
 que sine admixtione illa umbrarum ad meridiem replendet. It  
 hora autem in horologio mundi per umbram admixtionem infelici-  
 tates potius, quam dies felices designant. Reduxit umbram per li-  
neas, quibus iam descenderat in horologio Ahas.

## Parallelum 36.

Math. 25. v. 11. Domine, domine  
aperi nobis

Isa. 6. v. 3. Sanctus, sanctus,  
sanctus, Dominus, Deus.

## Dubitatur

fuerit ne Deo gratius obsequium, ingeminatio  
 Sanctitatis, an repetitio Dominationis?

## Respondetur

Gratum Deo elogium arridet titulus augustus Dominationis  
 vos vocatis me Magister, et Domine, et benedicatis, sum etenim  
 Ion. 13. unde Seraphini Dominationis encomium Deum collaudabant  
Dominus Deus, dicendo; sed quasi plenis sanctitatis nomenclaturam  
 habens, sanctitatis orisagium placide repetitum auscultabat. Sanctus,  
sanctus, sanctus semel Dominum, et ter sanctum idcirco Seraphim  
 in clamarent. Fatuus autem Virgines dum ad caelestia desipiunt, et  
 vanitatem seculi sapient, Dominationis titulum ingeminant, et  
 stemma sanctitatis obliuiscuntur; quinimo ter Domine non ex-  
 runt; si enim tertium Domine pronunciarent, Spiritus sancti san-  
 ctitatem attingerent, ut rite animadvertit Card. Hugo dicens. Do-  
mine, domine, tertium domine deest, de quo Apostolus: Nemo  
potest dicere Dominus Jesus, nisi in spiritu sancto. Ergo nihil  
 prodest ingeminatio Dominationis sine titulo Sanctitatis. Et conspicua

Primus Domina-  
 nus Dominum  
 se et Deum, et  
 Deum appellari  
 iussit; quae  
 appellatione do-  
 mini, in ter-  
 minis et ab  
 eo, ut ne temp-  
 quidem, aut ar-  
 more ceceperit  
 a liter appellat  
 Ernestus, Sicut  
 que de vobis, me  
 ay, et sermone  
 quipos, et vult

mittet multiplicata sanctitas in fundamentis Dominationis. Ergo facti dicentur videntes Domini mundani, qui dumtaxat Dominationis titulis inescantur, et titulos sanctitatis prorsus obliviscuntur; miccha deservio, ysnada deservada. Domine, domine tertium Domine dicit, id est spiritus sanctus. Dilucidissime id comprobavit Prophetam Regium Isal. 23 depingens triumphalem Christi Ascensionem: cum enim pulsarentur portae caelestes, et ut aperirentur Dominationis, portarum, et fortitudinis tituli instarent. Attollite portas Principes vestras, et elevamini portae aeternales, et introibit Rex glorie. Quis est iste Rex glorie? Domineus Potens, et fortis, Domineus potens in proelio; nec rari vires moverunt, nec adhuc portae ruerantur, quondamque ad titulos virtutis, et sanctitatis accedunt. Attollite portas Principes vestras, et introibit Rex glorie. Quis est iste Rex glorie? Domineus virtutum ipse est Rex glorie. Tunc ad titulum sanctitatis, non ad frustum Dominationis Empirici ianuas, pauerunt.

## Parallelum 37

Missis Aula  
Principum in  
quibus raris pro-  
bitate, inducunt  
relo, et rualore  
certare, scilicet  
iter solus ad po-  
tentis, dynita-  
tem, stium, et  
regiam delictis-  
sam consequi qui  
libet conepicit.  
Paradigm. thelo  
Polino

Judic. 5. v. 20. Stella marcentes  
in ordine suo contra Sisaram pug-  
naverunt

Matth. 2. v. 9. Stella staret, su-  
pra ubi erat puer... procedentes  
adoraverunt.

## Dubitatur

Quare ut detriumphentur Magi non mansit  
stellas in ordine cali?

## Respondetur

Gloriosior triumphus splenda cum procedunt Reges in calaum,  
ae cum affigitur Sisara ad clavum. Ministri nimis indulgentes  
proprio splendori, nec soliti cedentes unquam prerogative deservi-  
ent potius ad effusionem sanguinis in Republica, quam ad in-  
crementum maiestatis in Principe. Stella marcentes in ordine  
suo contra Sisaram pugnaverunt. At vero stella, qui

fastidiret Empireum, ut aptaretur obsequio, dum demitteretur non modo ad sphaeram aeream, sed ad regionem stabuli, ad praesepe, supra ubi erat Quir, hoc Principi aere stabulum mutat in regnum Solum, praesepe in Palatium, ditat aere, colit thure, et sufficit aromatibus. Et aperti thesauri sui ostulerunt ei aenum, thus, et myrrham.

Quibus volabant.  
Sicq. d. lauda-  
biles Menem,  
quibus requirit  
gloriosa debet  
recl. d. m. d.  
m. m. c. c. o. m. e.  
debat.

Parallelum 3<sup>o</sup>

Matth. 20. 2. Conventione autem heq. 10. v. 35. Protulit  
faciem cum eis ex denario duos denarios

## Dubitatur

quare cultura vineae unum insumpsit denarium,  
et curatio vulneris duos denarios impendit?

Non arrogans  
sceleratus  
D. Paulus dicit  
se gloriari  
laborasse;  
enim praeter-  
ni Ecclesiam  
Domini con-  
cessisset, pro-  
cedenti labor-  
re rite cogi-  
tabat teneri.  
Sancitatem  
Evang.

## Respondetur

Plus stat vulnerate conscientiae medicina, quam con-  
scientiae florida cultura; et plus animus ulceratus impendere  
teneatur penitentis, quam devota anima vinea insumere vigilan-  
tis. Hac mercede donatur Ecclesiae Angelus (ait Origenes in catena)  
ut diligentius curet hominem sibi commendatum. Hoc thema  
sibi proposuit D. Gregorius hem. 20 in Evang. cum apprimè dixerit  
dicens: Aliud est fructum facere penitentiae; aliud dignum peniten-  
tiae fructum facere. Ut enim secundum dignos penitentiae fructus  
loquamur, sciendum est, quia quis quis illicita nulla commisit, huius  
vere conceditur ius licitis utatur: sic que peccatis opera facias, ut ra-  
men si voluerit, ea, quae mundi sunt, non relinquat; at sequit in  
fornicationis culpam, vel fornicat, quod est gravius, in adultenum  
lapsus est, tantum licita debet abscondere, quantum se meminit  
et illicita perpetrare. Neque enim par fructus boni operis esse debet  
eius, qui minus, et eius, qui amplius deliquit: aut eius, qui in nullis,  
et eius, qui in quibusdam facinoribus cecidit, et eius, qui in multis  
est lapsus. Vineae ergo florens, id est florida anima non tantum stare debet  
Deo cultori, quantum ascensus peccator Angelus carnalis. Plus denarios